



B&P
Barabino & Partners
Consulenza di direzione
in Comunicazione d'Impresa

COMUNICATO STAMPA

NEGRI BOSSI: il C.d.A. approva la Relazione Trimestrale al 31 dicembre 2006.

Fatturato Consolidato pari a 110 milioni di euro (+12,1% sul 2005) e raggiungimento del Break Even a livello di Margine Operativo Lordo.

Il Consiglio di Amministrazione di Negri Bossi - azienda leader in Italia nella progettazione e commercializzazione di presse per lo stampaggio ad iniezione di materie plastiche, quotata nel segmento STAR di Borsa Italiana - ha approvato la Relazione Trimestrale al 31 dicembre 2006.

I risultati dell'esercizio 2006 hanno superato, per la gestione caratteristica, le previsioni contenute nel Piano Industriale Triennale 2006/2008 presentato alla comunità finanziaria lo scorso marzo 2006.

In particolare i principali dati di sintesi, al 31 dicembre 2006, sono i seguenti:

- Fatturato Consolidato per 110 milioni di euro (+ 12,1% rispetto ai 98,2 milioni di euro del 2005).
- Raggiungimento del Break Even a livello di Margine Operativo Lordo (EBITDA), positivo per 532 mila euro (negativo per 8,9 milioni di euro nel 2005).
- Reddito Operativo (EBIT) negativo per 1,8 milioni di euro (- 83% di perdita a livello di EBIT rispetto alla perdita operativa di 11,3 milioni di euro al 31 dicembre 2005).
- Perdita Netta di 5,9 milioni di euro (Perdita di 8,2 milioni di euro al 31 dicembre 2005).

Nel solo 4° trimestre 2006 il Fatturato Consolidato si è attestato a 34,8 milioni di euro (+ 5,7% sul quarto trimestre 2005), il Margine Operativo Lordo è stato positivo, per il terzo trimestre consecutivo, a 1 milioni di euro (- 4,1 milioni di euro al quarto trimestre 2005) e la Perdita Netta pari a 1 milione di euro contro una perdita di 4 milioni di euro nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente.

In sostanziale miglioramento anche la posizione finanziaria netta al 31 dicembre 2006 pari a 37,8 milioni di euro rispetto ai 63,7 milioni di euro del 30 settembre 2006. Il miglioramento della PFN è dovuto all'Aumento di Capitale di 15,4 milioni di euro interamente sottoscritto, all'ottenimento, lo scorso dicembre, di un finanziamento a lungo termine da parte di un pool bancario per 30 milioni di euro (di cui 20 milioni già erogati) e alla positiva gestione del capitale circolante nell'ultimo trimestre 2006.



B&P
Barabino & Partners
Consulenza di direzione
in Comunicazione d'Impresa

Ricordiamo che l'operazione di Aumento di Capitale, conclusasi con pieno successo lo scorso novembre, prevede l'esercizio di warrant entro il 30 giugno 2010 che consentiranno di avere a disposizione fino a massimi ulteriori 15,4 milioni di euro per il finanziamento delle strategie di sviluppo e di espansione oltre il 2008.

“Siamo soddisfatti – commenta Eugenio Ferragina, Amministratore Delegato di Negri Bossi - dei positivi risultati raggiunti dalla gestione caratteristica, perché confermano la validità della strategia di riposizionamento volta a trasformare Negri Bossi, in linea con il modello Sacmi, da produttore di macchine standard di qualità e affidabilità elevate, a “solution provider”, creatore, cioè, di sistemi di produzione integrati e personalizzati sulle esigenze del cliente.”

“Importante – prosegue Paolo Billi, Direttore Finanziario – continua ad essere il peso della gestione finanziaria che, tuttavia, non ha ancora beneficiato completamente degli effetti positivi derivanti dall'aumento di capitale e dalla ristrutturazione del debito”.

Negri Bossi è la società di progettazione e commercializzazione leader in Italia nel settore delle presse per lo stampaggio a iniezione di materie plastiche. Le macchine Negri Bossi sono utilizzate in Italia e all'estero da aziende produttrici di oggetti di plastica di varia natura ottenuti attraverso la tecnica dello stampaggio ad iniezione.

SACMI è un gruppo internazionale leader nella progettazione, produzione e commercializzazione di macchine ed impianti per l'industria destinati soprattutto al settore della ceramica, della plastica, del Beverage & Packaging e del Food Processing. Il Gruppo ha raggiunto in questi settori un'autorevolezza indiscussa grazie alla forte innovazione tecnologica conferita ai propri prodotti, agli standard qualitativi raggiunti ed alla capacità di assistere i propri clienti con servizi di eccellenza.

Contacts: Barabino & Partners
Tel 02 72 02 35 35

Cologno Monzese, 12 febbraio 2007

In allegato prospetti contabili



B&P
Barabino & Partners
Consulenza di direzione
in Comunicazione d'Impresa

CONTO ECONOMICO consolidato e riclassificato in forma sintetica

(Valori espressi in Euro '000)

Descrizione	al 31/12/2006	al 31/12/2005	
RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI DI SERVIZI	110.063	98.157	12,1%
Rettifiche ai ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi	(1.262)	(1.401)	-9,9%
RICAVI NETTI	108.801	96.756	12,4%
Costi variabili	(82.731)	(80.082)	3,3%
MARGINE DI CONTRIBUZIONE	26.070	16.674	56,4%
Costi fissi	(8.988)	(9.041)	-0,6%
VALORE AGGIUNTO	17.082	7.633	123,8%
Costo del personale	(16.550)	(16.600)	-0,3%
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	532	(8.967)	-105,9%
Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali e immateriali	(2.404)	(2.399)	0,2%
REDDITO OPERATIVO (EBIT)	(1.872)	(11.366)	-83,5%
Gestione finanziaria	(4.516)	(2.694)	67,6%
REDDITO GESTIONE CORRENTE	(6.388)	(14.060)	-54,6%
Svalutazione Dei crediti	(411)	(735)	-44,1%
Gestione straordinaria	(608)	1.772	-134,3%
REDDITO LORDO DEL PERIODO	(7.407)	(13.023)	-43,1%
Imposte dell'esercizio	1.431	4.547	-68,5%
REDDITO NETTO DEL PERIODO	(5.976)	(8.476)	-29,5%
(Utile) perdita di terzi azionisti	(0)	275	
REDDITO NETTO DEL PERIODO del Gruppo	(5.976)	(8.201)	-27,1%



B&P
Barabino & Partners
Consulenza di direzione
in Comunicazione d'Impresa

CONTO ECONOMICO consolidato e riclassificato in forma sintetica

(Valori espressi in Euro '000)

Descrizione	IV trim. 2006	IV trim. 2005	
RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI DI SERVIZI	34.769	32.887	5,7%
Rettifiche ai ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi	(261)	(335)	-22,1%
RICAVI NETTI	34.508	32.552	6,0%
Costi variabili	(26.627)	(30.277)	-12,1%
MARGINE DI CONTRIBUZIONE	7.881	2.275	246,4%
Costi fissi	(2.346)	(2.500)	-6,2%
VALORE AGGIUNTO	5.535	(225)	- 2560,0%
Costo del personale	(4.531)	(3.908)	15,9%
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	1.004	(4.133)	-124,3%
Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali e immateriali	(612)	(871)	-29,7%
REDDITO OPERATIVO (EBIT)	392	(5.004)	-107,8%
Gestione finanziaria	(1.261)	(690)	82,8%
REDDITO GESTIONE CORRENTE	(869)	(5.694)	-84,7%
Svalutazione Dei crediti	17	(474)	-103,6%
Gestione straordinaria	(487)	444	-209,7%
REDDITO LORDO DEL PERIODO	(1.339)	(5.724)	-76,6%
Imposte dell'esercizio	294	1.687	-82,6%
REDDITO NETTO DEL PERIODO	(1.045)	(4.037)	-74,1%
(Utile) perdita di terzi azionisti	(0)	6	
REDDITO NETTO DEL PERIODO del Gruppo	(1.045)	(4.031)	-74,1%



B&P
Barabino & Partners
Consulenza di direzione
in Comunicazione d'Impresa

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA consolidata

Descrizione	30/12/2006	30/09/2006	30/06/2006	31/12/2005	30/09/2005
	(Valori espressi in Euro '000)				
A. Cassa	38	17	17	20	25
B. Disponibilità liquide	23.664	11.192	15.807	19.364	8.023
C. Titoli detenuti per la negoziazione	0	0	0	0	0
D. LIQUIDITA' (A) + (B) + (C)	23.702	11.209	15.824	19.384	8.048
E. CREDITI FINANZIARI CORRENTI	0	0	0	45	1.441
F. Debiti bancari correnti	(23)	(410)	(84)	(1.115)	0
G. Debiti finanziari correnti verso banche	(10.860)	(35.282)	(31.742)	(30.241)	(26.148)
H. Debiti finanziari correnti verso altri finanziatori	(1.255)	(4.681)	(1.176)	(1.144)	(3.154)
Debiti finanziari correnti per operazioni di smobilizzo di					
I. crediti commerciali	(7.809)	(7.971)	(8.777)	(5.686)	(15.447)
L. Debiti finanziari correnti verso parti correlate	0	0	0	(21.000)	(21.195)
M. Altri debiti finanziari correnti	(28)	(26)	(28)	(37)	(83)
INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (F) +					
N. (G) + (H) + (I) + (L) + (M)	(19.975)	(48.370)	(41.807)	(59.223)	(66.027)
INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE					
O. NETTO (D) + (E) + (N)	3.727	(37.161)	(25.983)	(39.794)	(56.538)
P. Debiti finanziari non correnti verso banche	(17.718)	(1.827)	(1.827)	(8.436)	(436)
Q. Debiti finanziari non correnti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0
Debiti finanziari non correnti per operazioni di					
R. smobilizzo di crediti commerciali	(2.874)	(3.661)	(3.713)	(5.054)	(9.515)
S. Debiti finanziari non correnti verso parti correlate	(21.000)	(21.000)	(21.000)	0	0
T. Altri debiti finanziari non correnti	(27)	(19)	(25)	(38)	0
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NON CORRENTE					
U. (P) + (Q) + (R) + (S) + (T)	(41.619)	(26.507)	(26.565)	(13.528)	(9.951)
V. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO (O) + (U)	(37.892)	(63.668)	(52.548)	(53.322)	(66.489)